
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Приказ 

  
21 мая 2013 года п. Тазовский № 273 

 
Об ответственности за соблюдение конфиденциальности информации 

лиц, имеющих доступ  к экзаменационным материалам в процессе 
организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников общеобразовательных учреждений Тазовского района 
 

Во исполнение приказа Департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 21 марта 2013 года № 431, в целях повышения 
ответственности лиц, привлекаемых к работам по организации и проведению 
государственной (итоговой) аттестации, обеспечения конфиденциальности и 
информационной безопасности, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным 

материалам в процессе организации и проведения государственной 
(итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена 
(приложение 1). 

2. Отделу мониторинга качества образования (Тетерина А.Э.): 
2.1. провести инструктаж работников, задействованных в 

организации и проведении государственной (итоговой) аттестации в форме 
единого государственного экзамена, по ознакомлению с требованиями 
утвержденных нормативных правовых актов, регулирующих проведение 
Г(И)А в срок до 27 мая 2013 года; 

2.2. проинформировать о возможности привлечения к 
административной и уголовной ответственности при совершении 
противоправных деяний в порядке, установленном федеральным 
законодательством. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заместитель начальника  
Департамента образования                                                               Л.В.Масюк                                
 
 
 



 
Приложение 1 

 к приказу Департамента образования 
 Администрации Тазовского района 

 №___от ____________2013 года 
 
 

СПИСОК ЛИЦ,  
имеющих доступ к экзаменационным материалам в процессе организации и 

проведения государственной (итоговой) аттестации в форме единого 
государственного экзамена 

 
№ 
п/п 

ФИО специалиста Занимаемая должность 

 

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

1. Тетерина Алевтина Эриковна начальник отдела мониторинга 
качества образования Департамента 
образования Администрации 
Тазовского района, Уполномоченная 
ГЭК ППЭ № 058 

2. Пархоменко Марина Анатольевна руководитель ППЭ № 058 
3. Карась Иван Николаевич организатор вне аудитории – 

технический специалист ППЭ № 058  
 

МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего образования 

4. Вануйто Денис Михайлович Уполномоченный ГЭК ППЭ № 041 
5. Балина Галина Владимировна руководитель ППЭ № 041 
6. Постнов Андрей Георгиевич организатор вне аудитории – 

технический специалист ППЭ № 041 
 

МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования 

7. Иутина Людмила Раиловна Уполномоченная ГЭК ППЭ № 042 
8. Курочкина Марина Анатольевна руководитель ППЭ № 042 
9. Хаметов Василий Васильевич организатор вне аудитории – 

технический специалист ППЭ № 042 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРИКАЗОМ 
 

Департамента образования Администрации Тазовского района 
 № _____ от 21.05.2013 г. 

 
№ 
п/п 

ФИО специалиста Занимаемая должность Роспись 

10. Тетерина Алевтина 
Эриковна 

начальник отдела мониторинга 
качества образования 

Департамента образования 
Администрации Тазовского 

района , Уполномоченная ГЭК 

 

11. Вануйто Денис 
Михайлович 

Уполномоченный ГЭК  

12. Иутина Людмила 
Раиловна 

Уполномоченная ГЭК  

13. Пархоменко Марина 
Анатольевна 

руководитель ППЭ № 058  

14. Балина Галина 
Владимировна 

руководитель ППЭ № 041  

15. Курочкина Марина 
Анатольевна 

руководитель ППЭ № 042  

16. Карась Иван 
Николаевич 

организатор вне аудитории – 
технический специалист ППЭ 

№ 058  

 

17. Постнов Андрей 
Георгиевич 

организатор вне аудитории – 
технический специалист ППЭ 

№ 041 

 

18. Хаметов Василий 
Васильевич 

организатор вне аудитории – 
технический специалист ППЭ 

№ 042 

 

 
 


